

عنوان مقاله:

جهاد اقتصادی و اهمیت تحقق درآمدهای مالیاتی کشور با رویکرد نظام GFS

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حماسه سیاسی (با رویکردی بر تحولات خاورمیانه) و حماسه اقتصادی (با رویکردی بر مدیریت و حسابداری)
(سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسنده:

ابوطالب خراسانی - عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

خلاصه مقاله:

تحقق مالیات های کشور به عنوان بخشی از درآمد عمومی و زیربنای اصلی بودجه سهم بسزایی در ایجاد عدالت و توزیع ثروت در کشور راداشته و همواره مورد توجه ویژه اندیشمندان مالی و اقتصادی در کشورها خصوصا ممالک توسعه یافته اقتصادی بوده است . لذا درک درست از آن برای دولت و دستگاه های مامور وصول مالیات ومودیان مالیاتی امری ضروری و حیاتی می باشد . مالیات به عنوان سهم سود دولت در تمامی مشارکات اقتصادی متاسفانه مغفول واقع گردیده و حتی فرار از پرداخت مالیات بعنوان یک امر ضد ارزشی ؛ فعالیتی ارزشی جلوه داده و متاسفانه نوعی زرنگی در حق دولت بعنوان نماینده قانونی آحاد جامعه محسوب می گر دد. دستورالعمل GFS در مورد استانداردهای گردآوری و ارائه آمارها گام بزرگی محسوب می شود و از این رو بخشی از تلاش صاحب نظران مالی و اقتصادی به منظور بهبود حسابداری دولتی و شفافیت در عملیات محسوب می شود . GFS کلید تجزیه و تحلیل مالی است و در توسعه و نظارت بر برنامه های مالی و اقتصادی نقش حیاتی بر عهده داشته و بکارگیری حسابداری تعهدی در دولت را معرفی می نماید. یکی از وظایف خطیر و مهم دولتها وصول، ثبت و گزارشگری مالی مالیاتها می باشد که در نظام GFS مقوله مالیات سهم ویژه ای را دارا می باشد. طبقه بندی مالیاتها در نظام GFS عبارتند از: 1 - مالیات بر درآمد، سود و افزایش ارزش سرمایه 2 - مالیات بر نیروی کار 3 - مالیات بر دارائی 4 - مالیات بر کالاها و خدمات 5 - مالیات بر تجارت و داد و ستدهای بین المللی 6 - سایر مالیاتها. در نظام GFS مالیاتها به شش گرو عمده طبقه بندی می گردند که به شرح مباحث آتی هر یک مورد تشریح و تحلیل قرارخواهند گرفت. 1 - مالیات بر درآمد، سود و افزایش سرمایه 2 - مالیات بر دستمزد و نیروی کار 3 - مالیات بر دارائی 4 - مالیات بر کالاها و خدمات 5 - مالیات بر داد و ستدها و تجارت بین الملل 6 - سایر مالیاتها پیشنهاد می گردد. دستورالعمل بنابرین در مورد استانداردهای گردآوری و ارائه آمارها حسابداری تعهدی بعنوان زیر ساخت مالی جهاد اقتصادی بکارگیری گردیده تا گزارشگری و برنامه ریزی های مالی حسابداری دولتی باشفافیت مالی بیشتری انجام گیرد.

کلمات کلیدی:

جهاد اقتصادی، درآمدهای مالیاتی کشور، نظام GFS

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/496104>

